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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

راه جدید مدعیان اصلاحات برای فرار از مسئولیت
جلایی‌پور: قرار بود صدای مطالبات مردم باشیم نه مجری آن!

سرویس سیاسی- 
مرور کلی شماره دیروز روزنامه‌های اصلاح‌طلب حاکی از آن بود که موضوع اختلاف آیات یزدی و آملی‌لاریجانی 
همچنان سوژه روزنامه‌های اصلاح‌طلب است تقریباً اکثر روزنامه‌های اصلاح‌طلب به‌طور زنجیره‌ای به این مسئله دامن زده‌ 
و به واکنش‌سازی حول آن پرداختند. همچنین اعتراض و جدال بر سر انتشار یک کلیپ چنددقیقه‌ای از کشتار سگ‌های 
ولگرد و همچنین ‌تردد برخی سلبریتی‌ها و معلمان خصوصی با آمبولانس در تهران از دیگر سوژه‌هایی است که از سوی 

این رسانه‌های مورد توجه قرار گرفته است. 
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی به نقل از حميدرضا جلايي‌پور، فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: »اصلاح‌طلبان 

بيشتر نه نماينده بلكه صداي بخشي از مردم بوده و هستند.«
این روزنامه نوشت: »مهم‌ترين علتي كه ايران قدرت اقتصادي نيست، اين است كه ما حكمراني شفاف و كارا و دربرگيرنده 
و در خدمت معيشت مردم نداريم... حكمراني كه همه را نمايندگي كند، نداريم. لذا اصلاح‌طلبان روي اين نقطه حساس يا 
داروي شفابخش ايران دست گذاشته‌اند؛ حكمراني خوب. ولي در اين حوزه و براي پيچيدن نسخه، منافع گروه‌هاي پر قدرت 
هست، مقاومت مي‌شود. تا وقتي كه مردم به جريان اصلاحي راي مي‌دهند و حمايت ميك‌نند، مقداري جلو مي‌رويم، اگر 
راي ندهند، كمتر جلو مي‌رويم.« اعتماد به نقل از این فعال اصلاح‌طلب نوشت درباره اینکه »آيا اين موضوع را قبول داريد 
كه جامعه از اصلاح‌طلبان جلوتر است،«، نوشت: »مگر اصلاح‌طلبان چه ميك‌رده يا ميك‌نند؟ آنها مطالبات دموكراتكي را 
مطرح ميك‌نند، مانند مولفه‌هاي حاكميت قانون، دموكراسي و حكمراني خوب. اين خواسته‌ها بايد در حاكميت اجرا شود. 

حاكميت بايد بخواهد در حالي كه زياد نمي‌خواهد و مقاومت ميك‌ند.
گفتنی است آوار ناکارآمدی بر پیکر اصلاح‌طلبان این روزها وضعیت به هم ریخته‌ای را در این اردوگاه حاکم کرده است. 
فتح تمام صندلی‌های حاکمیت توسط جریان اصلاحات و نزدیکان اعتدالی آنان، بدنه این جریان را شدیدا به حفظ قدرت و 
پیشبرد برنامه‌های سیاسی امیدوار کرده بود اما عمر این امیدواری البته بسیار کوتاه بود و دیری نگذشت که‌اشباع ناکارآمدی 
جریان اصلاحات به جایی رسید که حتی صدای نیروهای اصلی خودشان را هم درآورد. عملکرد ضعیف نیروهای جریان 
اصلاح‌طلب در مجلس و فراکسیون امید و همچنین شورای شهر تهران که منجر به انتخاب سه شهردار در عرض کمتر از 
دو سال شد و اکثریت شهروندان را از عملکرد شهرداری تهران ناراضی کرد از یک سو، و معضل ضعیف‌ترین دولت تاریخ 
جمهوری اسلامی که اصلاح‌طلبان روی کارآورده‌اند از سوی دیگر سبب شده است تا نیروهای سیاسی این جریان برای فرار 

از مسئولیت مشکلاتی که برای مردم در دوره مدیریتشان ایجاد کرده‌اند، هر روز یک بهانه جدید بتراشند. 
هیاهوی رفراندوم برای به حاشیه رفتن زنگ حساب

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»جامعه ایرانی در حوزه‌های مختلف دارای مسائل و مشکلاتی است که گاه به سطح 
اختلاف مطالبات میان مردم و مسئولان‌ می‌رسد. در این بین بسیاری اصل ۵۹ قانون اساسی یعنی رفراندوم و مراجعه به 
آرای عمومی را بهترین راه برای حل مسائل مورد اختلاف می‌دانند. گرچه از این اصل یکی دوبار در تاریخ جمهوری اسلامی 
استفاده شده، اما تاریخ نشان داده که این اصل قانون اساسی ظرفیت بسیار گسترده‌ای در حل مسائل و مشکلات کشور 

در حوزه‌های مختلف دارد«.
چندی پیش »صادق خرازی« فعال سیاسی اصلاح‌طلب با‌ اشاره به اظهارات دولتمردان درباره اختیارات دولت و بازنگری 
در قانون اساسی و برگزاری رفراندوم گفته بود:»مشکل کشور، مشکل قانون اساسی نیست، اگر تمام اختیارات هم واگذار 
شود اما مدیریت قوی و دارای برنامه وجود نداشته باشد، نتیجه همان می‌شود که قبلًاً بود...مفاد قانون اساسی باید اجرا 

شود. نمی‌شود یکجا قانون را قبول داشت و جای دیگر خواهان تصرفات فراقانونی شد.«
»علی صوفی« وزیر تعاون دولت اصلاحات نیز پیش از این گفته بود:»مدت‌هاست که شاهد تشکیل نهاد جدیدی تحت 
عنوان شورای عالی هماهنگی اقتصادی متشکل از سران قوا و به ریاست رئیس‌جمهور با اختیارات بسیار بالا و فراقانونی 
هستیم. بدین نحو که اگر چیزی را مصلحت دیدند که در قانون وجود نداشته می‌توانند اجرا کنند و بعداً به مجلس مراجعه 

کرده و آن را قانون کند. آقای رئیس‌جمهور در این حد اختیارات دارد اما اتفاق خاصی نیفتاده است.«
در حال حاضر 6 سال از عمر دولت آقای روحانی سپری شده است. هر طور محاسبه کنیم، به یک نتیجه می‌رسیم و 
آن اینکه، اکنون زنگ حساب دولت است. دولتمردان باید پاسخ دهند که در حوزه‌های مختلف و به خصوص در اقتصاد و 

سیاست خارجی، چه مقدار از وعده‌ها عملی شده است.
هیاهوهای مدعیان اصلاحات به هیچ عنوان با هدف گره‌گشایی از مشکلات مردم صورت نمی‌گیرد، بلکه هدف اصلی، 

به حاشیه رفتن مشکلات مردم و همچنین به حاشیه رفتن زنگ حساب دولت است.
اگر تدبیر برجام در ‌ترکمانچای بود!!

روزنامه شرق دیروز در سرمقاله خود که به قلم »سید مصطفی ‌هاشمی‌طبا« نوشته شده؛ آورده است: »دکتر روحانی، 
رئیس‌جمهوری و دکتر ظریف، وزیر امور خارجه، با وجود همه حملات ناجوانمردانه‌ای که در رابطه با برجام به ایشان شده 
و می‌شود، هرگز استدلال‌های محکمی‌را که در دفاع از برجام دارند و بیان آن موجب سوءاستفاده دشمن می‌شود، بر زبان 
نرانده‌اند و همچنان استدلال‌هایی را که دشمن نتواند از آن سوءاستفاده کند، در دفاع از توافق‌نامه برجام بیان کرده‌اند و 

داغ حسرت یک کلمه را که دشمن از آن سوءاستفاده کند، بر دل دشمن گذاشته‌اند.«
سپس این سرمقاله افزوده: »ریاست‌جمهور و وزیر امور خارجه می‌توانند کلماتی را در دفاع از برجام بر زبان آورند که 
مخالفان یا متظاهران به مخالفت با برجام، یکسره قانع یا از ادامه مخالفت ناامید شوند و این نویسنده نیز در اندیشه خود 
چنین استدلال‌هایی را دارد؛ اما بیان آن موجب سوءاستفاده دشمنان جمهوری اسلامی خواهد شد؛ بنابراین ایشان سختی 

حملات ناجوانمردانه را تحمل می‌کنند، بااین‌حال کلمه‌ای که موجب سوءاستفاده دشمن شود، بر زبان نمی‌رانند.«
در این‌باره لازم به ذکر است که متأسفانه مواردی از جانب برخی دولتمردان بر زبان رانده شد که دقیقاً محملی برای 
سوءاستفاده دشمنان فراهم آورد. چیزهایی نظیر »آمریکا با یک بمب می‌تواند تمام سیستم دفاعی ما را نابود کند!« و یا 
»خزانه خالی است« و... سپس نویسنده همه چیز را با هم خلط کرده و تا نهایتاً نتیجه‌ای بگیرد که آن نتیجه این است: 
منتقدان برجام با گروه موسوم به B همنوا هستند! در مسیر خلط همه چیز با هم نویسنده از قطع نامه 598 گرفته تا برجام 
همه موارد را به هم بافته و سپس در مسیر انطباق منتقدان برجام با مواردی در تاریخ مدعی شده: »البته در تاریخ امور مشابه 
کم نداریم؛ اصرار خوارج بر نکث پیمان توسط مولا علی‌)ع( و آنکه کوردلان پس از صلح امام حسن‌)ع( با معاویه به ایشان 
بی‌احترامی‌کردند از آن‌ جمله است و در همین راستا عقد قرارداد‌ترکمانچای که پس از اصرار برخی افراد به فتحعلی‌شاه 
برای حمله به قوای روس و متعاقبا شکست ایران... اگر در آن موقع تدبیر لازم مانند برجام اتخاذ می‌شد، چنین حقارت 

تاریخی همراه با از‌دست‌دادن سرزمین‌های اسلامی به ایران تحمیل می‌شد؟«
نکته جالب توجه این است که نویسنده پس از این انطباق تاریخی نادرست مدعی شده است: »آیا نمی‌دانند وقایع تاریخی 
امری بازگشت‌ناپذیر است و شعارهای پوچ و ادعاهای خارج از تدبیر جایی در اداره کشور و سرنوشت کشور و مردم ندارد؟«

افزایش 110 درصدی قیمت مسکن و خواب سنگین دولت
روزنامه مردم سالاری در گزارشی به موضوع بحران مسکن و انفعال دولت پرداخت و نوشت: »میزان افزایش قیمت 
زمین مسکونی خالی یا ملک مسکونی کلنگی در شهر تهران، حتی از افزایش قیمت ارز هم بیشتر بوده است! بنا به آخرین 
گزارش مرکز آمار ایران، میزان افزایش قیمت زمین در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته، حدودا ۱۷۵ درصد بوده است. 

این آمار به تنهایی وضعیت آشفته‌ بازار مسکن و سطح سوداگری در این بازار را نشان می‌دهد.
در بازار مسکن دقیقاً چه می‌گذرد؟

این روزنامه اصلاح‌طلب در ادامه نوشت:»طبق گزارش مرکز آمار ایران، در بهار امسال، قیمت خرید و فروش آپارتمان 
مسکونی در سطح شهر تهران نسبت به بهار سال گذشته حدودا ۱۱۰ درصد افزایش یافته است. آیا مصرف‌کنندگان واقعی، 
درآمدهایشان کفاف این را می‌دهد که از پس این افزایش قیمت برآیند؟در تیرماه امسال، طبق گزارش بانک مرکزی، متوسط 
قیمت هر مربع واحد مسکونی در شهر تهران به بیش از ۱۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان رسیده است. این عدد نجومی‌است 

و بسیاری از مشتریان عملًا با شنیدن این قیمت‌ها، عطای حضور در بازار مسکن را به لقایش می‌بخشند«.
مردم سالاری در ادامه نوشت:»بدون مداخله دولت در بازار مسکن، نه تنها مشکل قیمت‌ها بالای آپارتمان‌های مسکونی 
حل نمی‌شود، بلکه به دلیل کاهش سرمایه‌گذاری در ساخت مسکن، بستر افزایش قیمت‌ها در سالیان آتی نیز فراهم می‌شود. 
برای جلوگیری از یک بحران شدید و طولانی در بازار مسکن، دولت باید در این بازار، دست به قیمت‌گذاری بزند و این 
قیمت‌گذاری باید تمام زنجیره‌های تأمین مسکن از زمین تا مصالح ساختمانی و نهایتا قیمت خرید و فروش آپارتمان مسکونی 

و اجاره‌بها را در برگیرد. دست روی دست گذاشتن و عدم مداخله در قیمت‌گذاری، تنها بحران مسکن را حادتر می‌کند.
گفتنی است دولتمردان از سال ۹۲ وعده داده بودند که مسکن اجتماعی برای مردم ایران ساخته می‌شود اما حتی ماکت 
این طرح نیز ساخته نشد، چه برسد به افتتاح و تحویل واحدها به مردم! این در حالی است که روحانی در جریان رقابت‌های 

انتخابات ریاست جمهوری وعده داده بود: »تأمین مسکن ارزان برای جامعه جزو برنامه‌های دولت تدبیر و امید است«.
وی همچنین در همان روزها تأکید کرد:»مسئله مسکن در اولویت دوم جوانان ]برای ازدواج[ است که به آن توجه 
ویژه‌ای دارم. همین مشکل اقتصادی بسیاری از ازدواج‌ها را به طلاق رسانده است«. روحانی در سال ۹۲ علی‌رغم انتقادهایی 
که به طرح مسکن مهر داشت در چندین نوبت قول داد که تا پایان فعالیت دولت یازدهم، طرح مسکن مهر تکمیل خواهد 
شد، در حالی که عباس آخوندی وزیر پیشین راه و شهرسازی مسکن مهر را طرحی مزخرف نامید و در پایان مسئولیتش 

در این وزارتخانه طلبکارانه گفت که افتخارش این است که در دوره مدیریت خود یک مسکن نساخته است. 
همچنین این روزها و در پی افزایش سرسام‌آور قیمت مسکن آن‌هم در سایه بی‌تدبیری و بی‌برنامگی دولت، وزیر راه و 
شهرسازی راهکار کاهش قیمت مسکن را نخریدن عنوان کرده بود، موضوعی که به سوژه طنز کاربران فضای مجازی تبدیل شد. 
از سوی دیگر کارشناسان معتقدند که تولید مسکن توسط دولت در کنار اخذ مالیات از خانه‌های خالی، تأثیر قابل 
توجهی در کاهش قیمت مسکن و خانه‌دارشدن اقشار متوسط و ضعیف جامعه خواهد داشت. اما دولت تاکنون هیچ اقدام 

قابل توجهی درخصوص اخذ مالیات از واحدهای خالی انجام نداده است.

درمکتب امام

محمدرضاشاه رفت و رضاشاه آمد
قدرت دست دكتر مصدق آمد لكن ‌اشتباهات هم داشت. او براى مملكت 

مى‏خواست خدمت بكند لكن‌اشتباه هم داشت. يكى از اشتباهات اين بود كه آن 

وقتى كه قدرت دستش آمد، اين ]شاه[ را خفه‏اش نكرد كه تمام كند قضيه را... به 

قول بعضى كه »محمدرضاشاه رفت و رضاشاه آمد«! بعضى گفته بودند اين را به 

دكتر كه كار شا اين شد كه محمدرضاشاه رفت- خوب، محمدرضا آن وقت يك 

آدم بى‏عرضه‏اى بود و تحت چنگال او ]مصدق[ بود- او رفت و رضاشاه آمد يعنى 

يك نفر قلدر آمد.
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اگر نگاهی به تاریخ بشر از حضرت آدم‌)ع( تا خاتم )‌صلی‌الله‌علیه‌وآله( و از صدر 
اسلام تا کنون بیندازیم، می‌بینیم که همواره تحولاتی در جوامع صورت گرفته است؛ 
اما بر اساس آنچه از تاریخ انبیاء و ائمه)‌علیهم‌السلام( به ما رسیده است، نمی‌توان 
هیچ زمانی را یافت که پیامبر یا امامی به همه اهداف خود در زمینه هدایت مردم 

رسیده باشد و همگان هدایت شده باشند.
جز حضرت سلیمان، اکثر پیامبران کشته، زندانی یا تبعید شده و مورد ظلم 
قرار گرفتند؛ به گونه‌ای که حضرت موسی که برانگیخته شد تا قوم بنی اسرائیل را 
از چنگال فرعون که آنها را به بردگی کشیده بود، نجات دهد، باز هم از طرف همین 
قومی که نجاتشان داده بود بقدری مورد آزار و اذیت قرار گرفت که خطاب به قوم 
خود فرمود: چرا مرا اذیت می‌کنید، در حالی که می‌دانید من پیامبر خدا هستم؟!

چنین آزارها و اذیت‌هایی شامل پیامبر خاتم‌)ص( و ائمه نیز شده است،لذا پیامبر 
اکرم می‌فرماید: هیچ پیامبری به اندازه من اذیت نشد. درباره حضرت علی‌)ع( نیز 
با اینکه ایشان خدمات بسیار مهمی را برای اسلام و جامعه انجام داده بود و مردم 
نیز به خوبی از آن آگاه بودند، اما مردم بیشترین ظلم‌ها را نسبت به ایشان روا 
داشتند؛ امام حسن‌)ع( نیز بقدری اذیت شد که برخی صحابه او را مذل‌المؤمنین 
می‌خواندند! و بالاخره امام حسین‌)ع( را به فجیع‌ترین وضع به شهادت رسانده و 

خاندان او را به اسارت بردند.
وظایف ما در شرایط حاضر

نباید انتظار داشت با چند سال تلاش و فعالیت، به نظامی دست یابیم که 
عاری از هرگونه مشکلات باشد؛ چرا که هیچ پیامبر و امامی موفق به این امر نشده 

است و این آرزویی دست نیافتنی است.
وظیفه ما درشرایط کنونی این است که باید دو معرفت را در خود ایجاد کنیم؛ 
اول شناخت دین، اوامر و معارف الهی و شناخت اولویت‌ها در شرایط فعلی و دوم 
شناخت ظروفی که این احکام باید در آنها جاری شود؛ یعنی قدرت تطبیق احکام 

بر موضوعات عینی و خارجی.
ضرورت شناخت اولویت‌ها 

راز سکوت حضرت علی‌)ع( همین امر است؛ همچنین شناخت شرایط و 
اولویت‌ها، سبب شده تا اهل‌بیت‌)ع( توصیه به تقیه برای حفظ جان کنند؛ چون 
حفظ جان مؤمن واجب است؛ اما حفظ اصل دین، واجب‌تر است و هرکجا نجات 
دین متوقف بر دادن جان است، باید جان را فدا کرد و در اینجا تقیه معنایی ندارد.
امروز یکی از واجب‌ترین کارها برای ما ترویج حقایق و معارف الهی و اشاعه 
دین حق در عالم است تا تشنگان حقیقت که قلبی آماده دارند، بتوانند از نور این 

معارف بهره‌مند شوند.
البته باید شیوه انجام این واجب را نیز به خوبی بشناسیم؛ هر قومی آداب و 
فرهنگ مخصوص به خود را دارد و تا زبان و فرهنگ آن قوم را نشناسیم، نمی‌توانیم 

معارف را به آنها القاء کنیم.
لزوم پرهیز از افراط و تفریط در بیان حق

برخی بدون در نظر گرفتن شرایط، معتقدند باید به اسم از کسانی که مخالف 
اهل بیت‌)ع(بودند، ابراز انزجار کرد و از طرف دیگر برخی می‌گویند فقط مشترکات 
را در نظر بگیریم و اختلافات را فراموش کنیم! در حالی که هم افراط و هم تفریط 
مانع انجام وظیفه و رساندن حق به دیگران می‌شود. مهم این است که فرصت‌ها 

را برای تبیین معارف اهل بیت‌)ع( غنیمت بشماریم.
امروز ولایت‌فقیه، نماد اسلام و اساس تقویت اسلام در دنیاست، این مسئله 
حتی در کشور خودمان نیز نزد بسیاری از افراد، مغفول مانده است؛ در حالی که 
روایت می‌گوید حتی در سفر چند روزه، اگر چند نفر بودید، حتما یکی از شما 

حاکم و رهبر باشد؛ آیا نباید برای میلیون‌ها انسان، حاکمی قرار داد؟!
سکولاریسم همان چیزی است که دشمنان اسلام به آن اعتقاد دارند؛ آیا دین 
فقط نماز و روزه است؟! امام)ره( می‌گفت: حفظ نظام، مهمتر از نماز است! حال 
آیا درست است که ما خودمان را به شکیات نماز و مطهرات مشغول ساخته و این 

مسائل مهم و تأثیرگذار اسلام را فراموش کنیم؟!
باید در هر منطقه از جهان، به گونه‌ای سخن گفت که برای مردم آن منطقه 
قابل شناخت، ساده و دلپذیر باشد؛ محتوا باید روان و متناسب با فهم مردم و با 
شناخت فرهنگ آنها باشد.این امر، از مقوله فرهنگی است، مسائل فرهنگی مهمترین 
مسائلی است که انسان با آن سروکار دارد؛ چون فعل انسانی ناشی از فهم و اعتقاد 

است و انسانیت انسان به همین امور فرهنگی است.
سخنرانی آيت‌الله مصباح يزدي‌)دام ظله( 
در دیدار با جمعی از طلاب خارجی عرب‌زبان؛ قم؛ 97/12/16 

زلال بصیرت روزهای  پنج‌شنبه منتشر می‌شود.

ولایت‌فقیه؛ نماد اسلام

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی گفت: 
کاهش وابستگی به خارج موجب افزایش 
استقلال و کاهش تنش‌های اقتصادی ناشی 
از تحریم می‌شود و باید در شرایط کنونی 
کاهش وابستگی به خارج در دستور کار 

تولیدکنندگان و نظام باشد. 
علی لاریجانی در آیین افتتاح واحد صنعتی 
تولید انواع فیبر نوری در منطقه ویژه اقتصادی 
سلفچگان قم، افزود: در قلمروهای مختلف 
صنعت و کشاورزی، حلقه‌های مفقوده و درصدی 
وابستگی به خارج وجود دارد که با شناخت 
این حلقه‌ها، با استفاده از ظرفیت نیروهای 
 داخلی باید به دنبال خودکفایی در این زمینه‌ها 
باشیم. وی اظهار داشت: حدود ۲۵ درصد صنعت 
نساجی کشور به خارج وابستگی دارد و این موجب 
شد تا با اعمال تحریم، این صنعت با چالش‌های 
جدی در تامین مواد اولیه خود مواجه شود که 
برنامه‌ریزی برای به حداقل رسیدن این وابستگی 

ضروری است.
وی گفت: استقلال تنها در امور سیاسی 
محدود نیست بلکه باید تلاش کرد تا استقلال 

کشور در تمامی زمینه‌ها محقق شده و وابستگی 
به خارج به حداقل برسد.وی با تاکید بر شناسایی 
و رفع رخنه‌های اقتصادی کشور ادامه داد: تضمین 
استقلال اقتصادی کشور در گرو درون‌زا شدن 
اقتصادی است و نخبگان و مسئولان کشور در 
کاهش این وابستگی به خارج وظیفه سنگینی دارند.

لاریجانی اظهار داشت: انقلابی بودن در شرایط 
کنونی به معنای تلاش برای ایجاد وفاق داخلی و 
هم‌افزایی برای مقابله با هجمه‌های اقتصادی است.

وی افزود: در شرایطی که دشمن برای ضربه 
به بخش‌های مختلف کشور هجوم آورده است، باید 

با وفاق ملی مانع این توطئه شوم دشمن شویم.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: کمک به تولید، ایجاد وفاق و بسترسازی 
برای تولید از مصادیق انقلابی بودن در شرایط 

کنونی است.
وی با انتقاد از برداشت‌های ‌اشتباه برخی 
مدیران از قانون در کشور بیان کرد: از قانون می‌توان 
تفسیرهای گوناگون داشت و امروز مدیران اجرایی 
برای حل مشکلات تولید، از قانون باید تفسیرهایی 
در راستای حل این مشکلات داشته باشند و تصمیم 

لازم را اتخاذ کنند.
لاریجانی با تاکید بر اینکه مقصود قانون‌گذار 
تسهیل در سرمایه‌گذاری و تولید در کشور است، 
افزود: قانون برای روان شدن مسیر تولید در کشور 
است نه اینکه جلوی تولید گرفته شود و باید 
مسئولان استانی و کشوری از قوانین در راستای 

حمایت از تولید استفاده کنند.
وی با بیان اینکه سخت‌گیری بخش‌های 
نظارتی موجب محتاط شدن مسئولان شده است 
گفت: این سخت‌گیری موجب می‌شود تا موانع 
تولید افزایش‌یافته و صدور مجوزها با تاخیر فراوان 
مواجه شود.وی با بیان اینکه برای مدیر اجرایی، 
شجاعت در تصمیم‌گیری مهم است گفت: باید 
نظارت صورت گیرد تا خلاف قانونی انجام نشود 
ولی نباید این نظارت‌ها به‌گونه‌ای باشد که در 

مدیران واهمه ایجاد کند.
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی گفت: قانون 
ارزش ‌افزوده جدید در دستور کار مجلس است 
تا مشکلات شهرک‌های صنعتی و صنایع تولیدی 
برطرف شود.وی منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان را 
ازجمله سرمایه‌های قم دانست و گفت: این استان 

به دلیل نزدیکی به تهران نیازمند جهش در صنعت 
و تولیدهای مختلف است که باید از مزیت‌های این 

منطقه ویژه اقتصادی بیشتر استفاده شود.
واحد تولیدی انواع فیبر نوری در قم 

افتتاح شد
واحد صنعتی تولید انواع فیبر نوری، روز 
چهارشنبه طی آیینی با حضور علی لاریجانی، 
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی و بهرام سرمست، 
استاندار قم در منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان 

این استان به بهره‌برداری رسید. 
این واحد تولیدی به‌عنوان نخستین واحد 
تولیدکننده کابل فیبر نوری این دور در کشور، 
از جمله معدود کارخانه‌هایی تولید فیبر نوری و 

تجهیزات شبکه‌های فیبر نوری است.
مرحله نخست مجتمع تولید انواع فیبر نوری 
که بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال برای افتتاح آن هزینه 
شده، توان تولید روزانه ۴۰ کیلومتر انواع فیبر نوری 
را دارد. این مجتمع علاوه‌بر سالن‌های تولید، دارای 

آزمایشگاه مجهز نیز است.
مراحل ساخت این واحد تولیدی در سه مرحله 

طراحی ‌شده است. 

لاریجانی: 

کشور نیازمند کاهش وابستگی اقتصادی به خارج است

رئیس مرکز پیوند و بیماری‌های وزارت 
بهداشت جزییات اقدام دو مرحله‌ای وزارت 
بهداشت برای تسهیل ارائه داروهای بیماران 

خاص را تشریح کرد.
مهدی شادنوش در این رابطه به ایسنا گفت: 
در حال حاضر در مرحله صدور حواله الکترونیکی 
برای داروهای پیوند و داروهای بیماران خاص 
هستیم که در تهران به طور کامل برای 
داروهای پیوند اجرایی شده و در زمینه برخی 
بیماری‌های خاص مانند ام اس و سرطان نیز در 

حال تکمیل است.
شادنوش افزود: در گام اول روال کار به این 
صورت خواهد بود که بعد از تجویز نوع  دارو و 

میزان آن از سوی پزشک، ‌ بیمار به معاونت 
درمان دانشگاه علوم پزشکی مربوطه مراجعه 
می‌کند و اطلاعاتش در سامانه‌ای ثبت می‌شود، 
سپس نزدیک‌ترین داروخانه به محل زندگی یا کار 
بیماران تعیین می‌شود و می‌توانند از آن داروخانه، 

داروهایشان را دریافت کنند.
وی ادامه داد: حال اگر دارو یا میزان آن دچار 
تغییر شود، صرفا با مراجعه بیمار به مسئول فنی 
داروخانه مربوطه، امکان تغییر در سامانه وجود 
دارد که بعد از تایید کارشناس مربوطه در 
دانشگاه، دستور جدید پزشک قابلیت اجرایی 
خواهد داشت که این اقدام به ما کمک می‌کند 
که بدانیم در هر زمانی،  در هر نقطه از کشور،  

چه بیمار خاصی با چه کد ملی، با چه دارو و به 
چه میزانی نیازمند دارو است و این باعث می‌شود 

که بتوانیم وضعیت دارو را مدیریت کنیم. 
رییس مرکز پیوند و بیماری‌های وزارت 
بهداشت  با بیان اینکه با این اقدام دارو حتما به 
دست نیازمند واقعی‌اش می‌رسد، اظهارداشت: با 
توجه به اینکه قیمت داروهای خاص در کشور 
ما از کشورهای همسایه بسیار پایین‌تر است 
و بسیاری از اوقات این داروها قاچاق معکوس 
می‌شوند، با این اقدام مدیریت مناسبی در 
بازار این داروها اتفاق می‌افتد و از قاچاق آن 

جلوگیری می‌شود.
شادنوش با بیان اینکه بعد از اینکه حواله 

الکترونیکی تکمیل شد و دانستیم که هر بیمار، 
با چه کد ملی و در چه آدرسی نیازمند چه میزان 
دارو است،  تصریح کرد: در گام دوم دارو را درب 
منزل به بیماران تحویل می‌دهیم و کسانی هم 
که باید داروهایشان را در مراکز درمانی تزریق 
کنند، آن‌ها را در مراکز درمانی قرار می‌دهیم تا 

بیمار به آنجا مراجعه کند.
وی با بیان اینکه در تهران گام اول یعنی 
صدور حواله الکترونیک تقریبا تا دهم شهریور ماه 
کامل خواهد شد و گام به گام و استان به استان 
برنامه را در سطح کشور گسترش می‌دهیم، 
تصریح کرد: تا پایان امسال همه کشور تحت 

پوشش گام اول این برنامه قرار می‌گیرد.

وزارت بهداشت اعلام کرد

تأمین »داروهای بیماران خاص« به زودی تسهیل می‌شود

سخنگوی قوه‌ قضائیه خبر منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر استعفای 
دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه را تکذیب کرد.

غلامحسین اسماعیلی در واکنش به ادعاهایی در فضای مجازی مبنی بر استعفای 
محمدجواد لاریجانی، به تسنیم گفت: این خبر نیز مانند بسیاری از اخباری که این 

روزها در فضای مجازی منتشر می‌شود، صحت ندارد و دروغ است.
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤال دیگری درباره آخرین وضعیت پرونده 
مدیرعامل ایران خودرو نیز گفت: همکاران قضایی از نامبرده تحقیقات را انجام داده‌اند 

اما فعلًا از نتیجه تحقیقات و تصمیم اتخاذ شده، اطلاعی ندارم.

سخنگوی قوه ‌قضائیه:
استعفای »محمدجواد لاریجانی« 

صحت ندارد

اهواز - خبرنگار کیهان:
نماینده ولی فقیه در خوزستان از دستور رهبرمعظم انقلاب به رئیس‌جمهور 

برای رفع مشکل آب و فاضلاب اهواز خبر داد.
حجت‌الاسلام عبدالنبی موسوی‌فرد درحاشیه سومین نشست تخصصی کمیته بانوان 
شورای اسلامی شهر اهواز بیان داشت: سطح گسترده‌ای از فاضلاب سطح شهر اهواز را 
فراگرفته لذا در دیداری که بامقام معظم رهبری داشتم پیرامون مشکلات خوزستان از 

جمله مشکل شبکه آب و فاضلاب اهواز با ایشان صحبت کردم.
وی  افزود: رهبری فرمودند آیا راهکاری برای این مشکل دارید؟ که به طرح‌هایی 
که در خرمشهر اجرا شده بود اشاره شد لذا ایشان فرمودند همین مسیر را ادامه بدهید و 
قول پیگیری دادند؛ چند روز پیش از دفتر ایشان تماس گرفتند و اعلام کردند، رهبری 
به وزیر کشور ماموریت داده‌اند تا تحقیقات میدانی در این زمینه صورت بگیرد و نتیجه 

را به ایشان اعلام کنند. 
 امام جمعه اهواز با اشاره به اینکه رهبری در تاریخ 22 مرداد امریه‌ای به رئیس‌جمهور 
مبنی بر تامین اعتبار طرح فاضلاب اهواز صادر کردند تاکید کرد: صرف اینکه طرحی وارد 
بودجه شود به تنهایی مشکلی را حل نمی‌کندکما اینکه طرح فاضلاب اهواز نیز در بودجه 

دیده شده ولی تا پیگیری جدی صورت نگیرد کار به سرانجام نمی‌رسد.
موسوی فرد بیان کرد: نماینده ولی فقیه برای کاهش مشکلات استان از ظرفیت‌های 

ممکن استفاده می‌کند.
معضل شبکه آب و فاضلاب اهواز از مشکلات زیرساختی این کلانشهر  است که 

اجرای طرح جامع آن به 4 هزار و 500 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

دستور رهبر معظم انقلاب به رئیس‌جمهور 
مبنی بر رفع مشکل آب و فاضلاب اهواز

دولت یازدهم و دوازدهم حسن روحانی 
در طول ۶ سال گذشته ۸ دیدار با رهبر انقلاب 
اسلامی داشته است که ایشان نکات بسیار 

زیادی در این‌باره به دولت فرموده‌اند.
اعضای دولت حسن روحانی به مناسبت‌های 
مختلف از جمله هفته دولت دیدارهایی با رهبر 
انقلاب داشته‌اند که در دیدارها نکات بسیار مهمی 

از سوی رهبری به دولت اعلام شده است.
نخستین دیدار اعضای هیئت دولت و حسن 
روحانی با رهبر انقلاب به تاریخ ۶ شهریور سال 
۱۳۹۲ و چند روز بعد از مراسم تحلیف و تنفیذ 
رئیس‌جمهور برمی‌گردد. این دیدار با حضور اعضا و 

وزرای دولت برگزار شد.
در این دیدار حضرت آیت‌الله‌العظمی‌ خامنه‌ای 
به چند نکته مهم‌ اشاره کردند. ایشان شاخص‌های 
مهم دولت مطلوب، را »سلامت اعتقادی و اخلاقی«، 
»خدمت به مردم«، »عدالت«، »سلامت اقتصادی 
و مبارزه با فساد«، »قانون‌گرایی«، »حکمت«، 
»خردگرایی و تکیه بر ظرفیت درون‌زای« کشور 

دانستند.
دو دیدار هم حسن روحانی در سال‌های ۱۳۹۲ 
و ۱۳۹۳ با رهبر انقلاب در آستانه سفر به نیویورک 

داشت که خبری از آن منتشر نشد.
دومین دیدار اعضای هیئت دولت و حسن 
روحانی با رهبر انقلاب در ۲۳ تیر ماه سال ۱۳۹۳ 
انجام گرفت. رهبر انقلاب اسلامی در بخش از سخنان 
خود، با استناد به بخش‌هایی از فرمان حکومتی 
حضرت امیرالمؤمنین علی‌ علیه‌السلام به مالک ‌اشتر، 
توصیه‌هایی کلی درخصوص مراقبت از بیت‌المال و 
حساس بودن نسبت به چگونگی استفاده از آن، و نیز 
پرهیز از »اقدام شتاب‌زده در هنگام عصبانیت، تندی 

اخلاق، تیزی زبان و نخوت و غرور«، بیان کردند.
دیدار کوتاه اما قابل تأمل 

بعد از امضای برجام
سومین دیدار حسن روحانی به‌همراه دولت 
یازدهم در ۲۳ تیر سال ۱۳۹۴ و در بعد از امضای 
برجام صورت گرفت. رهبر انقلاب در دیدار و سخنان 
کوتاه عمل صالح را بهترین ذخیره دوران مسئولیت 
هر فرد برشمردند و افزودند: مردم در »قضاوت‌هایِ 
با فکر و تأمل و جمع‌بندی‌شده«،‌اشتباه نمی‌کنند 
بنابراین از اینگونه قضاوت‌های مردم می‌توان فهمید 
که کدام مسئول صالح است و کدام نه. ایشان 
همچنین گفتند: پشتوانه روحی، معنوی و فکری، 

عامل اصلی حل همه مشکلات است.
چهارمین دیدار دولت یازدهم با حضرت 
آیت‌الله‌العظمی‌ خامنه‌ای در هفته دولت سال ۱۳۹۴ 

صورت گرفت. رهبر انقلاب در این دیدار به اعضای 
دولت فرمودند که مردمی‌بودن و نشست و برخاست 
با مردم، وسیله قرار ندادن مسئولیت برای تأمین مالی 

آینده‌ خود برای کابینه مهم است.
رهبر انقلاب، در عین حال، در بحث هسته‌ای، 
احتمال بی‌توجهی به اهداف دشمنان را از جمله 
نگرانی‌ها و دغدغه‌های خود برشمردند. حضرت 
آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای هوشیاری در مقابل تلاش 
دشمن را برای نفوذ پیچیده و تدریجی، ضرورتی 
عینی برشمردند و تأکید کردند: باید در هر شرایطی 
در اتخاذ مواضع انقلابی صراحت داشت و صریح و 
بدون رودربایستی، در مقابل دشمن مواضع انقلاب و 
مبانی امام بزرگوار را بدون‌ ترس و خجالت بیان کرد.

ایشان اقتصاد را اصلی‌ترین اولویت کشور 
برشمردند و چند نکته را در این زمینه بیان کردند 
که نکته‌ نخست »پیشرفت توأم با عدالت« بود. ایشان 
افزودند: باید مراقب بود در حرکت اقتصادی، فاصله‌ 

طبقاتی پیش نیاید و فقرا پایمال نشوند.
دیدار بعدی دولت با رهبر انقلاب اسامی در 
ماه رمضان سال ۱۳۹۵ برگزار شد. رهبر انقلاب 
اسلامی خاطرنشان کردند: در شرایط فتنه همچون 
قضایای سال ۸۸، نباید سخن، سکوت، اقدام و 
حتی نوع نگرش، موجب تقویت فتنه شود. حضرت 
آیت‌الله‌العظمی ‌خامنه‌ای افزودند: البته ممکن است 
برخی افراد به‌دلیل گرایش‌های خاص خود، تمایلی 
به حضور صریح در مقابل فتنه نداشته باشند اما نباید 

از او هم به نفع فتنه بهره‌برداری شود.
رهبر انقلاب اسامی در همین خصوص به 
موضوع اخیر حقوق‌های کلان‌ اشاره و تأکید کردند: 
موضوع حقوق‌های نجومی، در واقع هجوم به ارزش‌ها 

است. .. و باید حتماً با آن برخورد شود.
دیدار بعدی دولت با رهبری در شهریور همین 
سال رخ داد. رهبری در این دیدار فرمودند: دولت 
نباید به هیچ وجه خود را سرگرم بحثهای انتخاباتی 
کند بلکه باید تا آخرین روز کاری، برای کار، تلاش 
و حل مشکلات برنامه‌ریزی کند و بهترین تبلیغ 
 برای دولت در رأس کار، اقدام و عمل آن دولت 

است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، »واگذاری اختیارات 
تصمیم‌گیری به استان‌ها«، »هدایت تسهیلات بانکی 
و همچنین حجم عظیم نقدینگی به‌سوی تولید«، 
»مشوّق‌های صادراتی«، »پرداخت به‌موقع بهای 
محصولات کشاورزی« و »توجه جدی به روستاها 
و صنایع تبدیلی« را از جمله اقدامات اساسی 
و ممکن برای عملی‌شدن سیاست‌های اقتصاد 

مقاومتی خواندند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: انتقاد من 
به موضوع برجام به بدعهدی و خباثت طرف مقابل 

مربوط می‌شود نه عناصر خودمان.
نخستین دیدار اعضای دولت دوازدهم با رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در شهریور سال ۱۳۹۶ صورت 
گرفت. حضرت آیت‌الله‌العظمی‌ خامنه‌ای در بیان 
توصیه‌ دوم، به لزوم داشتن »روحیه‌ جهادی و تلاش 
مضاعف و خستگی‌ناپذیر و بدون چشمداشت«‌ اشاره 
کردند و در توصیه‌ سوم، افزودند: اعضای دولت علاوه 
بر اینکه در تصمیمات دولت، مسئولیت مشترک 
دارند، باید با یکدیگر همکاری داشته باشند و 

به‌صورت تیمی ‌عمل کنند.
ایشان در توصیه‌ای دیگر خطاب به دولت گفتند: 
تحمل شنیدن صدای مخالف را داشته باشید و با 
بالا بردن حلم خود که همان ظرفیت درونی است، 
از نقادی استقبال و استفاده کنید. »ارتباط نزدیک 
با مردم به‌منظور درک بهتر واقعیات زندگی مردم«، 
پنجمین توصیه‌ رهبر انقلاب بود و در همین خصوص 
خاطرنشان کردند: »داشتن بخش ارتباطات مردمی‌ 
 قوی« و »سفرهای استانی« بسیار خوب و مفید 

است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی‌ خامنه‌ای ششمین 
توصیه‌ خود را به موضوع »لزوم حفظ و تقویت روحیه‌ 
مردمی‌و پرهیز از‌ اشرافی‌گری«، اختصاص دادند، و در 
بیان توصیه‌ هفتم افزودند: به حرکت‌های مردمی‌که 
غالباًً خودجوش است اعم از فرهنگی، اقتصادی و 
خدماتی همچون گروه‌های جهادی یا فرهنگی، 

کمک و مساعدت کنید.
دیدار بعدی دولت دوازدهم در تیرماه سال 
۱۳۹۷ صورت گرفت. داشتن احساس مسئولیت 
مضاعف، عدم یأس و ‌ترس و منفی‌بافی و نمی‌شود 
و نمی‌توانیم و چکار کنیم مهم‌ترین بخش‌های این 
دیدار بود. رهبری دولت را به مثابه تیم ملی فوتبال 
تشبیه کردند که اگر خوب کار کنند، اما شکست هم 

بخورد همه مردم از آن حمایت می‌کنند.
برخورد قاطع با متخلفان توزیع ارز و دلار ۴۲۰۰ 
تومانی، مبارزه واقعی دولت با فساد و نداشتن بن‌بست 
در مسائل کشور مهم‌ترین نکته دیگر رهبر انقلاب 
به دولتمردان بود. ایشان درباره برجام هم گفتند: 
ما یک روز مشکل اقتصادی کشور را موکول کردیم 
به برجام، ]امّا[ برجام نتوانست مشکل اقتصادی 
کشور ما را برطرف کند و به ما کمک قابل توجّهی 
بکند؛ و نتیجه این شد که مردم نسبت به برجام 

شرطی شدند.
آخرین دیدار اعضای هیئت دولت با رهبر انقلاب 
در شهریور سال ۱۳۹۷ صورت گرفت؛ یعنی دقیقاًً 

یک سال قبل!
رهبر انقلاب اسامی در این دیدار با‌ اشاره به 
اینکه یک مسئله‌ مهم در زمینه‌ مسائل اقتصادی 
که مناسب است بنده تذکّر بدهم، بحث مدیریتّ 
اقتصادی است؛ دولت باید مدیریتّ کند اقتصاد کشور 
را. مدیریتّ را با تصدّیگری نباید ‌اشتباه کرد، گفتند: 
جلوی منافذ فساد بسته بشود و گرفته بشود، مدیریتّ 
اقتصادی یعنی این، هیچ ربطی به تصدّیگری ندارد.
ایشان افزودند: بخش دوّم هم مبارزه‌ با مفسد 
و بستن منافذ فساد است؛ چشمِ باز مدیران؛ آنچه 
نیاز است این است. ببینید، همین تازه یک گزارشی 
وزارت اطّلاعات برای ما فرستاد، من نگاه کردم این 
گزارش را دیدم از آبان ۹۶ تا تیر ۹۷، ۵۶ اخطار در 
مورد مسائل مربوط به فساد اقتصادی، به دستگاه‌های 

مختلف دولت از طرف وزارت اطّلاعات داده شده!
رهبر انقلاب گفتند: اوّلاً تأکید می‌کنم ارتباط 
روزافزون با همسایگان را. ما خب چهارده پانزده 
همسایه داریم، خیلی‌هایشان و اکثرشان کسانی 
هستند که ما می‌توانیم با اینها ارتباطات خوب 
داشته باشیم. از فرصت‌ها استفاده کنیم. من پیغام 
دادم به شما راجع ‌به پاکستان که خب شما گفتید 
که مشغول مقدّمات هستید که این کار را انجام 
بدهید. عراق هست،‌ترکیه هست، پاکستان هست، 
کشورهای آسیای غربی هست، جاهای دیگر هستند، 
بالاخره ما با این مجموعه‌ بزرگ در مسائل گوناگون 

می‌توانیم کار کنیم.
ایشان در ادامه فرمودند: اروپا جایی نیست که 
ما بتوانیم برای مسائل گوناگون خودمان از جمله 
همین مسئله‌ برجام و مسائل اقتصادی و مانند اینها 
به آنها امید ببندیم؛ نه، اینها کاری نخواهند کرد؛ 

قطع امید ]بکنید[.
حضرت آیت‌الله‌العظمی ‌خامنه‌ای تصریح کردند: 
مسئله‌ دیگر در قضیّه‌ سیاست خارجی، آمریکا است. 
اینکه حالا باز بعضی زمزمه شروع کرده‌اند که »در 
حاشیه‌ اجلاس مجمع عمومی، ممکن است مذاکره 
انجام بگیرد«، این به‌طور قطع منتفی است؛ یعنی 
معنی ندارد یک چنین چیزی. آنها که آن ظاهرسازها 
بودند، آن‌جوری عمل کردند با ما؛ اینها که آدم‌های 
وقیحِ مُتهتّکِ پرُروی صریح شمشیر از رو بندند؛ با 
اینها چه مذاکره‌ای؟ اصلًا معنی ندارد. حالا آقای 
رئیس‌جمهور که هیچ، وزیر خارجه و عناصر وزارت 

خارجه هم همین‌جور؛ هیچ معنی ندارد.
به گزارش آنا، دولت و اعضای آن در ۶ سال 
اخیر هشت دیدار رسمی‌ با رهبر انقلاب داشتند که 
دیدار آخر سال ۱۳۹۷ رهبر انقلاب نکات بسیار زیاد 

و جزئی را در آن بیان کردند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
انهدام هواپیمای بدون سرنشین  می‌گوید 
متجاوز جاسوسی آمریکایی و توقیف 
نفتکش متخلف انگلیسی و در نهایت 
آزادسازی نفتکش کشورمان در جبل‌الطارق، 
انقلاب  که  است  واقعیت  این  نشان‌دهنده 
اسلامی با اقتدار به مسیر خود برای دستیابی 

به آرمان‌های والایش ادامه می‌دهد.
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیرو‌های مسلح در مراسم تجلیل از خانواده‌های 
معظم شهدا و اعطای نشان فرمانده معظم کل 
قوا به جمعی از مدافعان حرم و مجاهدان جبهه 
مقاومت که در محل ستاد کل نیرو‌های مسلح 
برگزار شد، اظهار داشت: با وجود تمامی ‌توطئه‌ها، 
دسیسه‌ها، جنگ تحمیلی و ایجاد ناامنی‌ها 

بحمدالله امروز انقلاب اسامی در اوج قدرت و 
صلابت است و ثمرات آن در اوج اقتدار به‌ویژه 
در ماه‌های اخیر نمایان شده و هرچه از قدمت 
انقلاب اسامی می‌گذرد، جمهوری اسلامی در 
عرصه‌های مختلف منطقه‌ای و جهانی بالنده‌تر و 
مقتدرتر از گذشته به سوی اهداف و آرمان‌های 

خود گام برمی‌دارد.
وی با‌ اشاره به نقش بی‌بدیل جمهوری اسلامی 
در مقابله با توطئه‌های دشمنان و حرکت به سوی 
قله‌های رفیع پیشرفت و شکوفایی گفت: جمهوری 
اسامی امروز به یاری خداوند و به برکت خون 
شهدا و رهبری بی‌نظیر امام راحل)ره( و رهبر 
معظم انقلاب و فرمانده کل قوا حضرت امام 
خامنه‌ای روز به روز بر قدرت و توان خود افزوده و 
جبهه‌ها و سنگر‌های کفر و الحاد را بیش از گذشته 

تسخیر کرده و تحت تسلط و اراده خود درآورده 
است؛ به‌گونه‌ای که انقلاب ما امروز مسیر الهی خود 
را با قدرت بیشتری طی می‌کند و امیدواریم که این 
تلاش‌ها زمینه‌ساز ظهور حضرت مهدی)عج( باشد.

سرلشکر باقری تصمیم و صبر راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران در ماجرای برجام و روند 
فعلی را برخاسته از حکمت، هوشمندی و صلابت 
دانست و با‌ اشاره به حوادث اخیر در منطقه 
و جلوه‌گری‌های جدید اقتدار نیرو‌های مسلح 
کشور در مواجهه با تهدیدات منطقه‌ای و جهانی 
گفت: این رخداد‌ها ازجمله انهدام هواپیمای بدون 
سرنشین متجاوز جاسوسی آمریکایی و توقیف 
نفتکش متخلف انگلیسی و در نهایت آزادسازی 
نفتکش کشورمان در جبل‌الطارق، نشان‌دهنده 
این واقعیت است که انقلاب اسلامی با اقتدار به 

مسیر خود برای دستیابی به آرمان‌های والایش 
ادامه می‌دهد.

وی در ادامه تصریح کرد: امروز جمهوری 
اسلامی ایران تحت رهبری مقام عظمای ولایت 
و فرماندهی کل قوا با وحدت، یکپارچگی، همدلی، 
هماهنگی، اراده پولادین و مقاومت فعال و پویا، 
مسیر تمدن‌سازی اسامی را با درک عمیق و 
بصیرت کافی ادامه می‌دهد و هیچ‌گاه فریب 
دعوت به مذاکره و پلیس خوب و بد را نمی‌خورد.

وی در ادامه با‌ اشاره به برگزاری مراسم 
تجلیل و اعطای نشان گفت: این مراسم به امر 
فرمانده معظم کل قوا برای اهدای نشان و تجلیل 
از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و فرماندهان 
نیرو‌های مسلح و قدردانی از مجاهدان جبهه 

مقاومت تشکیل شده است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

آزادسازی نفتکش »آدریان دریا« بیانگر اقتدار کشور در عرصه بین‌المللی است

توصیه‌های رهبر انقلاب به دولت در ۸ دیدار چه بود؟
از عدالت، مبارزه با فساد، تحمل صدای مخالف تا ممنوعیت مذاکره با آمریکا

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: آنها که قبلًا 
مسئول بوده و اموال را برده‌اند باید برگردانند؛ 
از بگیر و ببندها نگران نشوید و نهراسید، 

انقلاب زنده‌تر می‌شود.
پرویز فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان عصر روز 
۲۹ مردادماه در جمع فعالان فرهنگی سیاسی 
دانشگاه‌های کشور در دانشگاه فردوسی مشهد 
گفت: انقلاب اسامی در حال یک تغییر درونی 
است و پیاده شدن عده‌ای از قطار آن، طبیعی و 

ناگزیر است؛ حتی ممکن است برخی جاها انقلاب 
زخم بردارد اما برای شفابخشی و اعتلای انقلاب 

لازم است.
رئیس بنیاد مستضعفان اظهار کرد: در بنیاد 
مستضعفان نیز به فرموده رهبری، وظیفه سنگین 
رفع استضعاف را بر عهده‌داریم که امید داریم با 
حمایت مردم و همت جوانان انقلابی نتایج خوبی در 
پی داشته باشد. همه اموال بنیاد که دست دیگران 
است باید به محرومین برگردد و طی صحبتی که با 

آیت‌الله رئیسی داشتم، بنا شد لیست اموال متصرفه 
را جهت رفع تصرف به ایشان بدهم.

فتاح با تأکید بر اینکه اکنون دیگر وقت 
شعاردادن نیست و باید وارد میدان عمل شویم، 
تصریح کرد: ما ازسیستم اداری ناامید هستیم؛ 
برای ادامه این حرکت عدالتخواهانه همه باید در 
میدان مطالبه‌گری حضور داشته باشند، اعم از مردم 
و دانشجویان، زیرا ما به اندازه‌ای می‌توانیم بایستیم 

که حمایت مردمی‌داشته باشیم.

رئیس بنیاد مستضعفان با‌ اشاره به هشدارهای 
قرآن نسبت به پرهیز از دنیاپرستی به‌ ویژه برای 
مسئولان گفت: مقام نظام اسامی نمی‌تواند 
کاخ‌نشین باشد؛ ما انقلاب کردیم که سرمایه مردم 
دست خودشان باشد نه اینکه از شاه بگیریم و 
خودمان استفاده کنیم. حتی آنها که قبلًا مسئول 
بوده و اموال را برده‌اند باید برگردانند؛ از بگیر و 
ببندها نگران نشوید و نهراسید، انقلاب زنده‌تر 

می‌شود.

فتاح: از بگیر و ببندها نگران نشوید؛ انقلاب زنده‌تر می‌شود

رئیس‌ سازمان امور مالیاتی کشور گفت: ۴۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی در کشور داریم که با شناسایی و 
وصول آن و نیز اجرای نظام هزینه درآمد، برای تحقق عدالت مالیاتی گام برخواهیم داشت.

امیدعلی پارسا در سفر به قزوین برای افتتاح ساختمان جدید امور مالیاتی شهر محمدیه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: 
امسال ما یک بخشنامه کشوری ابلاغ کردیم در جهت حمایت از تولید و یک فرصت استثنایی و بسیار ویژه در سال رونق تولید 
فراهم شده که هر واحد تولیدی که اصل بدهی مالیاتی خود را تا پایان مهر ماه پرداخت کند از ۱۰۰ درصد بخشودگی جرایم 
برخوردار می‌شود. این جرایم برای برخی واحدها دو تا سه برابر اصل وام و تسهیلات تولیدکنندگان است و فشار زیادی به 
تولید‌کننده وارد می‌کند و این معافیت یک فرصت طلایی و خوبی را فراهم کرده تا تولیدکنندگان و صنعتگران از آن برخوردار 

شوند و ما انتظار داریم صاحبان واحدها از این حمایت دولت برای حل بخشی از مشکلات مالی خود استفاده کنند.
وی گفت: خط قرمز ما در سازمان امور مالیاتی فساد اداری و فرار مالیاتی است که بشدت با آن برخورد می‌کنیم. یکی از 
مشکلات ما فرار مالیاتی است که انواع متعددی دارد و از طریق کارت‌های بازرگانی صوری، شرکت‌های صوری و کار به نام 
دیگران، کتمان درآمدها دیده می‌شود که باید همه ریز داده‌های مربوط به امور پولی و بانکی و شغلی افراد و دستگاهها در 

اختیار سازمان امور مالیاتی قرار بگیرد.
وی افزود: ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم تکلیف کرده همه دستگاه‌های اجرایی دولتی هر ریز داده‌ای راجع 
به هر کسی دارند را باید در اختیار امور مالیاتی قرار دهند و تمامی معاملات در حوزه کالا و خدمات در هر نقطه‌ای از کشور 
در بستری که سازمان امور مالیاتی فراهم می‌کند صورت بگیرد که به واسطه آن همه معاملات رصد شده و امکان کارهای 

جعلی و صوری از بین می‌رود.
وی گفت: 40 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم که این میزان از مجموع بودجه‌های عمرانی کشور بیشتر است لذا هر 
سه قوه با هم گرایی و اجماع کامل به سمت حداقل کردن این پدیده پیش می‌روند و در استان‌های مختلف کارهای خوبی برای 
شناسایی و مقابله با فرار مالیاتی انجام شده است. وی افزود: ما متاسفانه خیلی از همه موارد دقیق قاچاق و اقتصاد زیرزمینی را 
نمی‌دانیم و فقط حدس می‌زنیم و برآوردی داریم اما نظام مالیاتی کشور دنبال پیاده کردن عدالت مالیاتی است تا هم کارایی 

نظام مالیاتی بالا برود و هم بودجه مورد نیاز کشور تامین شود.

رئیس ‌سازمان امور مالیاتی کشور عنوان کرد

۴۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی در کشور


